
ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 

  Администрация Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района   Ивановской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  « 31 »  октября  2023 №  326                

г. Заволжск 

Об утверждении муниципальной программы Заволжского городского 

поселения «Безопасность Заволжского городского поселения» 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области от 05.09.2023 № 264 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Заволжского городского поселения» администрация  

постановляет: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Заволжского городского 

поселения  «Безопасность Заволжского городского поселения» (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, 

вступает в силу с 01.01.2024.  

 

 

№26(460) 

03 ноября 2023 года 



 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Заволжского городского поселения                               А.В.Иванов 

 

 



 

 

 

Приложение   

                                                                  к постановлению администрации                

                                                                    Заволжского городского поселения 

                                                                        от 31.10.2023 года № 326   

 
 

Паспорт муниципальной программы 

Безопасность Заволжского городского поселения
 

Цель муниципальной программы Обеспечение комплексной безопасности населения и объектов на территории города Заволжска за счет 

применения современных технологий, совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны 

общественного порядка на территории города Заволжска, участие в гармонизации межэтнических отношений 

для недопущения актов экстремистской и террористической направленности. 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2024-2026 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Заволжского городского поселения 

Исполнители муниципальной 

программы 

Администрация Заволжского городского поселения (далее - Администрация) 

Целевые показатели 

муниципальной программы 

Наименование показателя, 

ед.изм. 

Базовое 

значение 

показателя 

(текущий 

год) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1. Уровень информирования 

населения о необходимости 

соблюдения правил 

пожарной безопасности, % 

100 100 100 100 

 2. Недопущение совершения 

(попыток совершения) 

террористических актов на 

территории Заволжского 

городского поселения, шт. 

0 0 0 0 



Перечень структурных элементов 

муниципальной программы 

Наименование структурного 

элемента 

Задача Показатели Срок 

реализации 

Ответственный 

Укрепление пожарной 

безопасности 

Обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасности 

в границах 

г.Заволжска 

Уровень 

информирования 

населения о 

необходимости 

соблюдения правил 

пожарной 

безопасности, % 

2024-2026  Администрация  

Профилактика терроризма и 

экстремизма 

Совершенств

ование 

системы 

профилактич

еских мер  

антиэкстреми

стской и 

антитеррорис

тической 

направленнос

ти, 

предупрежде

ние 

террористиче

ских, 

экстремистск

их и 

ксенофобных 

проявлений 

Недопущение 

совершения (попыток 

совершения) 

террористических 

актов на территории 

Заволжского 

городского поселения 

2024-2026 администрация 

Объем и источники 

финансирования муниципальной 

программы (в рублях) 

Источники Всего 2024 год 2025 год 2026 год 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

бюджет Заволжского городского 

поселения 

887 268,00 295 756,00 295 756,00 295 756,00 

иные источники     

всего по источникам 887 268,00 295 756,00 295 756,00 295 756,00 



 

Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы 

Безопасность Заволжского городского поселения
 

Наименование структурного 

элемента, мероприятия 

Показатели Ед. 

измерения 

Значения показателей 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

Структурный элемент 1. «Укрепление пожарной безопасности» 

Укрепление пожарной 

безопасности, снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуации 

Уровень 

информировани

я населения о 

необходимости 

соблюдения 

правил 

пожарной 

безопасности 

% 100 100 100 

Структурный элемент 2. « Профилактика терроризма и экстремизма» 

Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на 

территории Заволжского 

городского поселения 

 

Недопущение 

совершения 

(попыток 

совершения) 

террористически

х актов на 

территории 

Заволжского 

городского 

поселения 

Шт. 0 0 0 



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 
Наименование программы, 

структурного элемента, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнители 

Источники 

финансирования 

Расходы (руб.), годы 

2024 год 2025 год 2026 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа " 

Безопасность Заволжского 

городского поселения"
 

всего, 

 в том числе: 

всего 887 268,00 295 756,00 295 756,00 295 756,00 

федеральный бюджет       

областной бюджет     

местный бюджет 887 268,00 295 756,00 295 756,00 295 756,00 

иные источники       

Администрация всего 887 268,00 295 756,00 295 756,00 295 756,00 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местный бюджет 887 268,00 295 756,00 295 756,00 295 756,00 

иные источники     

Структурный элемент 1. 

"Укрепление пожарной 

безопасности " 

Администрация всего 188 428,00 188 428,00 188 428,00 565 284,00 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местный бюджет 188 428,00 188 428,00 188 428,00 565 284,00 

иные источники     

Мероприятие 1.1. 

Укрепление пожарной 

безопасности, снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуации 

Администрация всего 188 428,00 188 428,00 188 428,00 565 284,00 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местный бюджет 188 428,00 188 428,00 188 428,00 565 284,00 

иные источники     

Структурный элемент 2.  

" Профилактика терроризма 

и экстремизма " 

Администрация всего 107 328,00 107 328,00 107 328,00 321 984,00 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местный бюджет 107 328,00 107 328,00 107 328,00 321 984,00 

иные источники     

Мероприятие 2.1. 
Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на 

территории Заволжского 

Администрация всего 107 328,00 107 328,00 107 328,00 321 984,00 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местный бюджет 107 328,00 107 328,00 107 328,00 321 984,00 

иные источники     



городского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


